

## **Unterholding ApS**

Elnasvej 6  
2840 Holte

CVR-nr. 33038909

## **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 27. juni 2024

---

Mick Øgendahl  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Unterholding ApS  
Elnasvej 6  
2840 Holte

CVR-nr.: 33038909

**Direktion**

Mick Øgendahl

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab ved at eje kapitalinteresser i andre virksomheder, og at investere i værdipapirer og fast ejendom samt hermed forbunden aktivitet.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 2.156.216 mod DKK -2.774.234 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 45.633.937.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-76.169</b>	<b>-91.745</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	1.076.010	41.466
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	5	383.521	312.926
Finansielle indtægter	1	969.355	399.620
Finansielle omkostninger		0	-4.249.095
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.352.717</b>	<b>-3.586.828</b>
Skat af årets resultat	2	-196.501	812.594
<b>Årets resultat</b>		<b>2.156.216</b>	<b>-2.774.234</b>

## Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.469.640	174.392
Overført til overført resultat	564.576	-3.066.426
<b>Årets resultat</b>	<b>2.156.216</b>	<b>-2.774.234</b>

# Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	9.559.598	8.483.588
Kapitalinteresser	5	1.382.530	999.009
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		4.800.000	5.400.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	125.000	125.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>15.867.128</b>	<b>15.007.597</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.867.128</b>	<b>15.007.597</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.023.720	8.028.054
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		600.000	600.000
Andre tilgodehavender		2.200.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	2	322.000	343.970
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2	410.739	2.907
Udskudte skatteaktiver	2	725.446	1.332.686
Periodeafgrænsningsposter		150.000	150.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.431.905</b>	<b>10.457.617</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	8.707.445	8.363.555
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>8.707.445</b>	<b>8.363.555</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.654.727</b>	<b>9.793.697</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>29.794.077</b>	<b>28.614.869</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>45.661.205</b>	<b>43.622.466</b>

# Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.117.365	1.647.725
Overført resultat		42.314.572	41.749.996
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>45.633.937</u></b>	<b><u>43.595.521</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.875	26.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		323	0
Anden gæld		70	70
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.268</u></b>	<b><u>26.945</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.268</u></b>	<b><u>26.945</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>45.661.205</u></b>	<b><u>43.622.466</u></b>
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	80.000	1.473.333	44.816.422	114.400	46.484.155
Udbetalt udbytte			0	-114.400	-114.400
Overført via resultatdisponeringen		174.392	-3.066.426	117.800	-2.774.234
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>80.000</b>	<b>1.647.725</b>	<b>41.749.996</b>	<b>117.800</b>	<b>43.595.521</b>
Udbetalt udbytte			0	-117.800	-117.800
Overført via resultatdisponeringen		1.469.640	564.576	122.000	2.156.216
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>80.000</b>	<b>3.117.365</b>	<b>42.314.572</b>	<b>122.000</b>	<b>45.633.937</b>



## Noter

### 1. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	459.874	225.472
Andre finansielle indtægter	509.481	174.148
<b>I alt</b>	<b><u>969.355</u></b>	<b><u>399.620</u></b>

### 2. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	skat	skatnings-	skat	årets	
		bidrag		resultat	
Skyldig pr. 1. januar 2023	-343.970	-2.907	-1.332.686		
Betalt vedrørende tidligere år	343.970	2.907			
Skat af årets resultat	0	-410.739	607.240	196.501	-812.594
Betalt acontoskat	-322.000	0			
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b><u>-322.000</u></b>	<b><u>-410.739</u></b>	<b><u>-725.446</u></b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>				<b><u>196.501</u></b>	<b><u>-812.594</u></b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-322.000	-410.739	-725.446		
<b>I alt</b>	<b><u>-322.000</u></b>	<b><u>-410.739</u></b>	<b><u>-725.446</u></b>		

## Noter, fortsat

### 3. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	7.812.093	22.779	5.400.000	125.000	13.359.872	13.959.872
Afgang i året	0	0	-600.000	0	-600.000	-600.000
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>7.812.093</b>	<b>22.779</b>	<b>4.800.000</b>	<b>125.000</b>	<b>12.759.872</b>	<b>13.359.872</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	671.495	976.230		0	1.647.725	1.473.333
Årets opskrivninger	1.076.010	383.521		0	1.459.531	354.392
Modtaget udbytte i året	0	0			0	-180.000
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>1.747.505</b>	<b>1.359.751</b>		<b>0</b>	<b>3.107.256</b>	<b>1.647.725</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>9.559.598</b>	<b>1.382.530</b>	<b>4.800.000</b>	<b>125.000</b>	<b>15.867.128</b>	<b>15.007.597</b>

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Unterholding ApS' andel	
			Årets resultat DKK	Egenkapi- tal DKK	Årets resultatandel DKK	Andel af egenkapital DKK
Lowland Fallstar ApS	100%	150.000	988.198	9.424.749	988.198	9.424.749
Falster Inc. ApS	50,1%	80.000	175.274	269.159	87.812	134.849
<b>I alt</b>					<b>1.076.010</b>	<b>9.559.598</b>

#### Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede  
virksomheder

**I alt** **9.559.598**

## Noter, fortsat

### 5. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Unterholding ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Anpartsselskabet af 1. april ApS	45%	50.000	852.268	3.072.290	383.521	1.382.531
<b>I alt</b>					<b>383.521</b>	<b>1.382.531</b>
<b>Der indregnes således:</b>						
Kapitalinteresser						1.382.530
<b>I alt</b>						<b>1.382.530</b>

### 6. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

#### Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	360.594
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	8.707.445

### 7. Eventualforpligtelser

Unterholding ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mick Øgendahl

Direktør

Serienummer: d039d43a-1a48-4577-baa5-e48456e6b78a

IP: 87.60.xxx.xxx

2024-06-28 07:39:28 UTC



## Mark Schneekloth Jensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: aee4cef7-ff9e-4825-b525-5d96f7e38db9

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-28 07:49:33 UTC



## Mick Øgendahl

Dirigent

Serienummer: d039d43a-1a48-4577-baa5-e48456e6b78a

IP: 87.60.xxx.xxx

2024-06-30 17:04:16 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3SUH6-NEEHA-7PPF5-4X48G-IA41C-2ZDBK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**